
Nº 002/2025
RESULTADO DEFINITIVO

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO DEFINITIVO da Lei Complementar Aldir

Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 002/2025

A Secretaria de Cultura de Rio Verde - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO DEFINITIVO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 002/2025,
conforme abaixo relacionado

ARTESANATO

Número da

inscrição

Pontuaçã

o Nome Completo

Tipo de

proponente Faixa/Linha Vai concorrer às cotas ? Status

AC1288404273 100 Maria Aparecida da Silva Sanos Pessoa Física Aresanao

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC784553446 95

Carla Crisna de Moraes Sanos

Godois Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1529291717 75 REGINA LUCIA BORGES DA SILVA Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC598548843 70 Júlia Ramos Bueno Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1299011420 65 Cícero André da Silva Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1943549046 65 SIRLEY PEREIRA ARTSI Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1531732233 65 JOANA DARK ALVES Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1777274308 65 ERNESTINO Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1088445753 65 Marília Ribeiro Borges Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC309396855 61 Liliane Borges de Oliveira Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1938388098 60 JOSIVALDO DE MEDEIROS DIAS Pessoa Física Aresanao

Desejo concorrer na coa desnada a PCD

(Pessoa com Deficiência) e na ampla

concorrência APROVADO

AC207902082 57 Maria Iolanda Inácio Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC985228525 55 Márcia Bueno da Silva Ramos Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO



AC1631465716 55 Wellingon Marns Machado Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1150558879 55 Maria Abadia dos Sanos Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1032271827 52

SILVIA DE FATIMA TAVARES

GONCALVES Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1198721538 52 Carmelice Guedes Pereira Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC470096013 52 Maria Neuman Andrade Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC834936772 50 Heloísa Helena Marns Machado Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1951207800 50 ENILZA MACHADO DOS REIS Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1661158538 45

JOSEFA DE FREITAS

ALBUQUERQUE Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC409738321 35

Ângela Crisna Sanos Moneiro

Inácio Pessoa Física Aresanao

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC996090758 45 Lucelena Maria de Jesus Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1804471652 45 INES FERREIRA MACHADO Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC162876217 35 MARCOS BONIFACIO DA CRUZ Pessoa Física Aresanao

Desejo concorrer na coa desnada a PCD

(Pessoa com Deficiência) e na ampla

concorrência APROVADO

AC1665211553 45 Vanilda Marns Machado Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1306279300 40 Ludmylla Sousa Leão Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1841266334 40 IRACI SANTA CRUVINEL Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC891565306 40 Fernanda Gomes das Chagas Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1014041502 40 Renaa grazyelle de Lima Silva Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC797974644 40 Marcia Menezes Lopes Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1994417631 42 Flavia Porlho Cruvinel De Sousa Pessoa Física Aresanao Apenas ampla concorrência APROVADO

CULTURA POPULAR

AC832199978 100

Emanuela Raquel Medeiros de

Souza Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1922725721 90 Ricardo Hanzyon Pereira de Souza

Rodrigues ( Babalorixá Ricardo

Hanzyon Ty Sàngó )

Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO



AC1398217652 85

Miron Lima Magalhães

( Professor Miron ) Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1510344019 85 Fabio Barbosa da Silva Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC415856679 85 MICHELE SILVEIRA DE CARVALHO Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1019624937 74 Thais Ferreira Cabral Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC78794899 70

Flávio Rodrigues de Oliveira

( Professor Panda ) Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC650912980 65

JULIO CESAR ARAUJO DE

ANDRADE Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC716710840 65 RHIANN ADRIEL DE OLIVEIRA Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC340030851 61 Bero Ferreira da Silva Filho Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC526613681 50 Ana Beariz de Oliveira Ferreira Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

AC2040865597 38 Magnus Auguso da Silva Junior Pessoa Física Culura Popular Apenas ampla concorrência APROVADO

PRÊMIO PARA DEMAIS ÁREAS ARTÍSTICO CULTURAL

AC630327369 100 Robera Inácio Torres Galindo Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1573866069 100 Nayanne Rezende Cruvinel Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1879050059 100 ALAOR BRAZ VIEIRA DOS REIS Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1491544497 100

GIVELTO VENANCIO GOMES

JUNIOR Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1482972649 95

Glaudiomárcio Rosa de Freias

Filho Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1583289763 95 Marcelo Aguiar Resende Pessoa Física Prêmio para

Demais Áreas

Apenas ampla concorrência APROVADO



arsco culural

AC1103701808 94 Pedro Paulo Maia Pereira Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC185075284 94 FLÁVIA BERNARDES E SILVA Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1216558918 91 EDUARDO FERREIRA MARTINS Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC2109686894 91 CARLOS AUGUSTO SANTOS Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC683754115 90 FELIPE RIBEIRO CARVALHO Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC2111125956 90 Lucimar Rocha de Oliveira Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1280664043 90

MARIA FERNANDA CRUVINEL

MIRANDA Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1179080510 88 Mahias Rodrigues Ferreira Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC963774004 85

Alexandro Romualdo da Silva

( Alex Millan ) Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1750804760 85

Ana Carolina Marns Cabral

Ferigato Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO



AC798713424 85 Rafael Souza Ribeiro Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC890122777 85 Crisan Luciano Gurgel Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC1787844769 85

Eusáquio Pacheco da Cosa

Junior ( Junior Turma Flash Back ) Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1264676886 85 Maike Guedes Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1366308560 85 marcos vinícius cruvinel cosa Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC2060537495 85 Josenildo Maximiano Júnior Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1168048803 84 JAQUELINE NUNES PEREIRA Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1156275932 83 Carla Marns Cardoso Gomes Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC18373525 81 Luana Inácio Torres Galindo Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1801395 73 Aline Crisna Araújo Alves Rosa Pessoa Física Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência

APROVADO



AC1303346198 70 Denilson Sousa Barbosa Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC872109849 65 Higor Oliveira Azevedo Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC1793752623 65

JHONY ADRIANE DA SILVA

DUARTE Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC197199258 63 JEAN LUCAS ROSA DE JESUS Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC53608816 60 Danilo Sousa Silva Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC678366211 60 Damião Rodrigues de Oliveira Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC112658411 57 Rosimeire Alves Pereira Leão Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC1724912167 55 NILTON VIEIRA SOARES Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC388201331 50 Eberon da Cosa Jaques Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência APROVADO

AC49487446 45 Nahália de Sousa Boelho Pessoa Física Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural

Desejo Concorrer na coa desnada às

pessoas negras e na ampla concorrência

APROVADO



AC1448039182 80 ALTINO VIEIRA CARDOSO Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1749765624 75 AXEL DANIEL DIAS Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1961524668 75

DIDIER DE ABREU VARGAS Y

CASTRO Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC2005285391 75

Wesley de Carvalho Casro ( Dj

Mad ) Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC184894774 74 NATHAN GARCIAS QUEIROZ Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC625426467 70

Anderson Robero Franchini dos

Sanos Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC382533880 70 Bianca Silverio de Almeida Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1304651441 70 Escola de Dança VIV`ART LTDA Pessoa Jurídica

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1040911118 69 Fabiano da Silva Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC50288687 69 Marcelo Gomes Sanana Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO



AC1018589842 67 Washingon Oliveira de Jesus Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1953331837 65 Bruno Caçula Resende Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1817318559 65 Fábio Oliveira Cosa Pessoa Jurídica

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1431377999 65

Michelly Dourado Neves

Machado Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1009080175 65 Venicio Basa De Lima Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC489514355 62 Thaís Bruschi Signorini - Dança Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC904294629 65 CELINO ALVES DA SILVA Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

AC100015674 63

Julio Ferreira Neo (Palhaço

Balinha) Pessoa Física

Prêmio para

Demais Áreas

arsco culural Apenas ampla concorrência APROVADO

Rio Verde -GO, 11 de junho de 2025 .

___________________________________________

Isaac Pires Cabral

SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

ISAAC PIRES
CABRAL:39139077187

Assinado de forma digital por ISAAC
PIRES CABRAL:39139077187
Dados: 2025.06.11 08:05:32 -03'00'


